

# Z ŻYCIA PTL

15 XII 1983 r. w Nadleśnictwie Głogów odbyło się inauguracyjne zebranie Koła Polskiego Towarzystwa Leśnego przy Nadleśnictwie Głogów.

Zebranie otworzył Przewodniczący Koła PTL mgr inż. Zbigniew Biela k. Przywitał przybyłych na spotkanie zaproszonych gości — wiceprzewodniczącego Zarządu Głównego PTL prof. dr hab. Kazimierza Hermanowskiego, zast. dyrektora OZLP mgr inż. Zdzisława Gole nia — przewodniczącego Oddziału PTL w Krośnie, dr inż. Zygmunta Rygla — sekretarza Oddziału PTL, inspektorów obwodowych OZLP: inż. Leona Piekiełka i mgr. inż. Tadeusza Szarkiewicza oraz pracowników Nadleśnictwa Głogów: leśniczych, podleśniczych, straż leśną i członków Koła PTL przy Nadleśnictwie Głogów.

Zebranych przywitał również gospodarz terenu — nadleśniczy Nadleśnictwa Głogów, inż. Zbigniew Indyk.

Nadleśniczy, długoletni pracownik Nadleśnictwa Głogów, przedstawił uczestnikom zebrania ogólną charakterystykę lasów na terenie Nadleśnictwa oraz — pokrótce — omówił historię tutejszych lasów. Podkreślił on, iż osiągnięciem wielu lat wyteżonej pracy miejscowych leśników są m.in. udane zalesienia na torfach wysokich, terenach mokrych i zabagnionych z okresowo stagnującą wodą. Rozbudowano szkółkę zadrzewieniową w Kłapówce, wybudowano zaplecze techniczne w postaci deszczowni i basenu zapewniającego prowadzenie nawadniania szkółki w Turzy, zaplecze gospodarczo-socjalne w szkółce w Turzy i Ośrodku Hodowli Bażantów w Strażowie, utrzymano dobry stan sanitarny lasów, przebudowano drogi leśne i utrzymano je w stanie stałej przejezdności, wybudowano 6-rodzinny blok mieszkalny przy Nadleśnictwie, rozbudowano oraz zmodernizowano pomieszczenia warsztatowe i biurowe Nadleśnictwa i wiele innych. Nadleśniczy zwrócił uwagę, że sporządzenie listy osiągnięć nie oddaje w pełni jak wiele trudności trzeba było pokonać i ile wyteżonej pracy trzeba było włożyć, aby osiągnąć zamierzone cele.

Prof. K. Heymanowski przedstawił cele i formy działalności PTL, omówił warunki i rodzaje członkowstwa, zapoznał zebranych z historią powstania i działalności Towarzystwa oraz scharakteryzował miejsce Koła w strukturze organizacyjnej Towarzystwa. Na zakończenie podkreślił formalne i moralne aspekty wynikające z faktu przynależności do

PTL liczącego z górą sto lat i mogącego się poszczycić wieloma znaczącymi osiągnięciami w dziedzinie gospodarki leśnej.

Mgr inż. Z. Goleń zapoznał zebranych z obecnym etapem prac związanych z reaktywowaniem Oddziału PTL w Krośnie. Po tym wystąpieniu wywiązała się dyskusja. Kol. T. Szarkiewicz, poruszył sprawę praktycznych efektów działalności Towarzystwa. Kol. L. Piekielek przekazał wiele interesujących szczegółów z historii PTL w OZLP Przemyśl, a także wysunął ciekawy projekt opracowania historii Nadleśnictwa Głogów w okresie od wyzwolenia spod okupacji hitlerowskiej do dnia dzisiejszego. Kol. A. Stafiej zwrócił uwagę na sprawę wykorzystania konsultacji udzielanych przez specjalistów z ramienia PTL w wychodzących decyzjach i zarządzeniach.

Kol. Z. Rygiel zaapelował do leśników pracujących w terenie o zaangażowanie w pracę w ramach Towarzystwa.

Następnie Kol. Z. Bielałk przedstawił referat nt. „Uproduktywnienie powierzchni leśnych na terenach mokrych w Nadleśnictwie Głogów”. Referat wywołał burzliwą dyskusję. Uproduktywnienie tych powierzchni w warunkach Nadleśnictwa jest problemem trudnym i podjęcie tego tematu w szerszym gronie członków PTL pozwoliłoby na ustalenie konkretnych wskazówek dotyczących dalszego postępowania w tym zakresie. Specjalistyczne przygotowanie gleby pod zalesienia wykonane ciężkim sprzętem jest sposobem drogim w porównaniu ze sposobami tradycyjnymi, jednak w ostatecznym rozrachunku jest ono tanie, gdyż — jak wynika z doświadczeń Nadleśnictwa — jest jedynym sposobem realnym odnowienia tych powierzchni, ponadto często nie wymaga stosowania kosztownych poprawek, pielęgnacji w pierwszych latach po założeniu uprawy.

Kol. A. Dufek, emerytowany pracownik Nadleśnictwa, podkreślił znaczenie melioracji wyprzedzających zalesienia na wymienionych powierzchniach. Zwrócił uwagę na istniejące różnice między informacjami zawartymi w operatach urządzeniowych a stanem faktycznym, szczególnie na powierzchniach trzebieżowych.

Ostatnim akcentem spotkania było zwiedzenie Ośrodka Hodowli Bazantów w Strażowie, gdzie uczestnicy spotkania mieli możliwość poznać zagadnienia dotyczące tego zakresu działalności Nadleśnictwa Głogów.

A. Bondar-Zabicie  
Sekretarz Koła PTL  
przy Nadleśnictwie Głogów